
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кольчугинская школа №1 имени Авраамова Георгия Николаевича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 21, с. Кольчугино, Симферопольский район, Республика Крым, 297551,
тел. (3652) 31-51-56, e-mail school_simferopolsiy-rayon10@crimeaedu.ru,

ОКПО 00796625, ОГРН 1159102010121, ИНН/КПП 9109008815/910901001
_________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

          17. 12.2024                                                                                                              №510

с. Кольчугино

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

  Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым от 21.10.2024 №1631 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024/2025учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 23.09.2024 № 1478,  приказа по школе от 23.10.2024
№426 «Об участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в
2024/2025учебном году» в целях создания условий для выявления способностей и талантов у
детей и молодежи в ноябре-декабре 2024 года 28 обучающихся школы (победители и призёры
школьного этапа, приложение 1) приняли участие в муниципальном (приложение 1).

      Результаты участия следующие:

№ п/п Предмет Количество
участников

К-во
победителей/призёров

2022
/

2023

2023
/

2024

2024
/

2025

2022
/

2023

2023
/

2024

2024/2025

Победи
тели

Призё
ры

1. Английский язык 2 0 1 0 0 0 1
2. Немецкий язык 0 0 1 0 0 0 0
3. Обществознание 2 3 2 1 2 0 1
4. Русский язык 2 0 1 0 0 0 0
5. Экономика 1 1 1 1 0 0 1
6. Экология 2 2 2 1 1 0 2
7. Труд (технология) 1 1 1 0 1 1 0
8. География 2 1 1 1 0 0 0
9. Физика 1 1 1 0 0 1
10. Искусство

(мировая художественная
культура)

1 0 2 1 1 0 0

11. Информатика 0 1 0 0 0 0 0
12. Литература 2 0 1 1 0 0 0
13. Биология 3 1 3 1 0 0 1
14. Астрономия 1 1 0 0 0 0 0
15. Право 0 0 1 1 0 0 1



2

16. Физическая культура 3 1 2 1 0 0 0
17. История  4 1 2 1 0 0 0
18. Основы безопасности и защиты

Родины
0 1 1 0 0 0 1

19. Химия 1 2 1 0 1 0 0
20. Крымскотатарский язык и

литература
0 0 0 0 0 0 0

21. Математика 3 3 4 1 2 0 0
Итого: 31 20 28 11 8 1 9

На муниципальном уровне победителями и призёрами олимпиад по учебным
предметам стали 9 обучающихся. Высокий уровень подготовки  показали учащиеся по
отдельным учебным предметам:

труд (технология) – Шустова Д., 9-б класс, победитель  (учитель Мустафаева Т.Ф.);
экология – Райхерт С., 9-а класс, призёр (учитель Гусева Н.С.);

                    Санников К., 10  класс, призёр (учитель Гусева Н.С.);
право – Петрова А., 11 класс, призёр (учитель Розанова А.В.);
английский язык – Санников К., 10 класс, призёр (учитель Михайлова У.В.);
биология – Мухина Д., 7-б класс, призёр (учитель Гусева Н.С.);
обществознание – Петрова А., 11 класс, призёр (учитель Розанова А.В.);
экономика – Петрова А., 11 класс, призёр (учитель Банкетова С.А..);
физика – Палий И., 7-а  класс, призёр (учитель Черкасская К.В.);
основы безопасности и защиты Родины - Санников К., 10 класс, призёр (учитель
Косенко М.В.).

Следует отметить, что некоторые учащиеся принимали участие в олимпиаде по
нескольким предметам (приложение 1, 2).

Причинами  низких результатов  по отдельным предметам в олимпиадах можно
считать:
недостаточная работа учителей по формированию предметных компетенций;
 завышение баллов на школьном этапе олимпиады;
недостаточная  работа с одаренными учащимися по подготовке к олимпиаде по
учебным предметам педагогами школы.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить добросовестную работу по подготовке обучающихся  к муниципальному
этапу Всероссийской олимпиады  школьников следующих учителей: Гусевой Н.С.,
Мустафаевой Т.Ф., Михайловой У.В., Банкетовой С.А., Черкасской К.В., Осадченко
А.В.

2. Учителям-предметникам:
2.1. уделять должного внимания подготовке обучающихся школы для участия во

         всероссийской олимпиаде  школьников
                                                                                                                 сентябрь-декабрь 2025

2.2. Проводить работу по выявлению наиболее подготовленных и одаренных
 школьников

постоянно
2.3. Планировать работу с одаренными обучающимися по подготовке к

 Всероссийской олимпиаде школьников, используя   опережающее  обучение
в течение учебного года

2.4. С целью качественной подготовки учащихся к ВсОШ использовать в работе
 Вебинары "Подготовка к ВсОШ»,  размещённые на официальном сайте МБОУ
 ДО «ЦДЮТ»



3

в течение учебного года
3. Заместителю директора по УВР Макаровой Т.А. усилить контроль за подготовкой

обучающихся школы учителями-предметниками для участия во всероссийской
олимпиаде школьников

                                                                                                       сентябрь-декабрь 2025
4. Руководителям ШМО учителей естественно-математического цикла Гусевой Н.С.,
     гуманитарного цикла Михайловой У.В., эстетического цикла Мустафаевой Т.Ф.:

4.1. Проанализировать итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады
             школьников, обсудить результаты на заседании ШМО.

                                                                                                                       декабрь 2025
4.2. Наметить пути активизации работы по выявлению одарённых детей и

качественной подготовке их к олимпиадам.
5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Макарову Т.А.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор        ___________      О.А.Лущик

Приложение 1
к приказу от___________ №_______

СПИСОК /РЕЗУЛЬТАТЫ
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет
К-во

участни-
ков

ФИО участника
олимпиады

Кл
асс

Результат
Участник Призёр Победитель

Физическая
культура

2 Туршинов Сергей
Зиновьева Валерия

9-а участник
участник

0 0
11

Немецкий язык 1 Райхерт Софья 9-а участник 0 0
География 1 Шевчук Александр 10 участник 0 0
Искусство
(мировая
художественная
литература)

2 Санников Кирилл
Циркунова Вероника

10 участник
участник

0 0
10

Экология
2 Райхерт Софья

Санников Кирилл
9-а 0 призёр

призёр
0

10
Информатика 0 0 0 0 0 0

Литература 1 Райхерт Софья 9-а участник 0 0

Право 1 Петрова Александра 11 0 призёр 0

Экономика 1 Петрова Александра 11 0 призёр 0
Физика 1 Палий Иван 7-а 0 призёр 0
Английский язык 1 Санников Кирилл 10 0 призёр 0

Астрономия
0 0 0 0 0 0

Обществознание
2 Петрова Александра

Леоненко Елизавета
11

участник
призёр 0

10
Русский язык 1 Райхерт Софья 9-а участник 0 0

История
2 Петрова Александра

Николаева Виктория
11 участник

участник
0 0

7-б
Химия 1 Райхерт Софья 9-а участник 0 0



4

Труд (технология) 1 Шустова Дарья 9-б победитель

Математика

4 Шустова Дарья
Ремзанцев Никита
Эмирусеинов Эмирали
Гурькова Карина

9-б участник
участник
участник
участник

0 0
7-а
8-б
6-б

Основы
безопасности и
защиты Родины

1 Санников Кирилл 10 участник 0 0

Биология

3 Санников Кирилл
Райхерт Софья
Мухина Дарья

10
9-а
7-б

участник
участник

призёр

0

ИТОГО 28 28 28 19 8 1

Приложение 2
к приказу от___________ №_______

КОЛИЧЕСТВО УЧАСТИЙ

Количество  участий 1 2 3 4 5 6
Количество участников

(человек)
11 1 0 1 1 1

Всего: 11 2 0 4 5 6
Итого: 28


